CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE DO VEREADOR PPCELL

REQUERIMENTO N'
õ6OA / 2029 REQUER a rurlaNraçÃo DE

REDUTOR DE VELOCIDADE NA AV.
CASTELO DE CASTRO, SITUADA NO
BAIRRO CONJLNTO PALMEIRAS.
Ánrn oa SECRETARIA REGIoNAL Ix.
NA FORMA QUE INDICA.

ExM' sR. pRESIDENTE o.l cÂMAn c, NIITNICIpAL DE FoRTALEZA

o vereador signatrírio, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e na forma

regimental, vem mui respeitosamente requerer a v. Ex'que se digne enviar oficio ao

Superintendente da Autarquia Municipal de Trânsito e cidadania - AMC, Ilmo sr.

aNrÔNto FERREIRA SILVA, solicitando a implantação de redutores de velocidade, no

que couber, na Av. castelo de castro, nas proximidades da numeração 2499, situada no

bairro Jangurussu, tendo em vista o desrespeito dos motoristas à velocidade da via, os

pedestres e alunos que acessam a Escoliúa Jefé, além do grande fluxo de veículos no local,

conforme informações anexas. Á"ea do Território 32 da Secretaria Regional IX.

DEPARTAMENTO LEGIS
DE )O_a

LATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA EM
2023.

PEDRO FERREIRA SQUITA FILHO (PPCELL)
Vereador do PSD

Í)EPT

fi
C.,. lr'StSLATlV
i-,,.]

1
2 t lut 2Ul3

tl,: 0Ç
Aa/,1'\f.--

Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante

CEP- 60810-4ó0 - Fone: (85) 3444.8355

www.cmforce.govbr . @cmforoficiêl E /cmforoÍicial O CâmeraMunicipaldeFortel

CÂMARA MTINICIPAL DE FoRTALEZA
GABINETE DO VEREADOR PPCELL

oÇ I
.0

o

9

a ..
9 I

I

I

9
o

I
I I

I

I I
I

0

99

Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante

CEP- 60810-460 - FoDe: (85) 3444.8355

www.cmfor.ce.gov.br ! @cmforoÍicial Il /cmforoÍjcial O CâmaraMunicipaldeFortal

6ê@

2

e )

"c 9

s
I

s

I

{

"9
vr

Ç

t

-:

i u

\-

r"l

Í

-ia'

E

í

t-

I

t2

''t-